
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22.10.2018                                                                                                        № 567 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об определении границ, прилегающих 

к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускает-

ся розничная продажа алкогольной 

продукции в муниципальном образо-

вании «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 22.11.1995             

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этило-

вого спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к неко-

торым организациям и объектам территорий, на которых не допускается роз-

ничная продажа алкогольной продукции» Администрация муниципального об-

разования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить: 

1.1. Минимальное значение расстояний от объектов, где не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции до границ прилегающих террито-

рий: 

1) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 

организации дополнительного образования, организации дополнительного 

профессионального образования) - 50 метров; 



 

 

 

2 

2) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несо-

вершеннолетних - 100 метров; 

3) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организацион-

но-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в 

качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность 

или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 

деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном за-

конодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 

деятельности по перечню, утверждённому Правительством Российской Феде-

рации - 50 метров; 

4) к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимо-

сти и права на которые зарегистрированы в установленном порядке - 50 метров; 

5) на боевых позициях войск, полигонах, узлах связи, в расположении во-

инских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и со-

оружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и хране-

ния военной техники, военного имущества и оборудования, испытания воору-

жения, а также в зданиях и сооружениях производственных и научно-

исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, 

других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и 

безопасность Российской Федерации - 25 метров; 

6) на вокзалах, в аэропортах - 25 метров; 

7) в местах нахождения источников повышенной опасности, определяе-

мых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в по-

рядке, установленном Правительством Российской Федерации - 25 метров. 

1.2. Что способ расчёта расстояния от организаций и объектов, указанных 

в приложении 1 к настоящему постановлению, до границ прилегающих терри-

торий определяется, исходя из протяжённости пешеходного потока от цен-

трального входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором 

расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1 к насто-

ящему постановлению, до входа посетителей в стационарный торговый объект 

исходя из направления пешеходного потока.  

2. Утвердить: 

2.1. Перечень организаций и объектов, расположенных на территории 

муниципального образования «Старомайнский район», на прилегающих терри-

ториях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

(приложение 1). 

2.2. Схему границ прилегающих территорий к: 



 

 

 

3 

1) государственному учреждению здравоохранения «Старомайнская рай-

онная больница», расположенному по адресу: Ульяновская область, Старо-

майнский район, рабочий посёлок Старая Майна, улица Сидорова, дом 1 (при-

ложение 2); 

2) муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Старо-

майнская средняя школа № 1 муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

рабочий посёлок Старая Майна, улица Комсомольская, дом 39 «А» (приложе-

ние 3); 

3) муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Старо-

майнская средняя школа № 2 муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

рабочий посёлок Старая Майна, улица Льва Толстого, дом 79 (приложение 4); 

4) муниципальному дошкольному образовательному учреждению Старо-

майнский детский сад № 2 «Василёк», расположенному по адресу: Ульяновская 

область, Старомайнский район, рабочий посёлок Старая Майна, улица Комсо-

мольская, дом 31 (приложение 5); 

5) муниципальному дошкольному образовательному учреждению Старо-

майнский детский сад № 5, расположенному по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, рабочий посёлок Старая Майна, улица Гоголя, дом 18 

(приложение 6); 

6) муниципальному дошкольному образовательному учреждению Старо-

майнский детский сад «Солнышко», расположенному по адресу: Ульяновская 

область, Старомайнский район, рабочий посёлок Старая Майна, улица Круп-

ская, дом 4 (приложение 7);  

7) областному государственному бюджетному профессиональному обра-

зовательному учреждению «Старомайнский технологический техникум», рас-

положенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, рабочий 

посёлок Старая Майна, улица Революционная, дом 9 (приложение 8); 

8) областному государственному бюджетному профессиональному обра-

зовательному учреждению «Старомайнский технологический техникум», рас-

положенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, рабочий 

посёлок Старая Майна, площадь Ленина, дом 6 (приложение 9); 

9) муниципальному казённому учреждению дополнительного образова-

ния «Старомайнская детская школа искусств», расположенному по адресу: 

Ульяновская область, Старомайнский район, рабочий посёлок Старая Майна, 

улица Наганова, дом 6 (приложение 10); 

10) муниципальной казённой общеобразовательной организации Красно-

реческая средняя школа муниципального образования «Старомайнский район», 



 

 

 

4 

расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Красная Река, улица Казахстанская, дом 1 (приложение 11); 

11) фельдшерско - акушерскому пункту села Красная Река государствен-

ного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная больница», рас-

положенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Красная Река, улица Советская, дом 9 (приложение 12); 

12) муниципальной казённой общеобразовательной организации Красно-

реческая средняя школа муниципального образования «Старомайнский район», 

расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Красная Река, улица Советская, дом 30 (приложение 13); 

13) муниципальной казённой общеобразовательной организации Нови-

ковская средняя школа муниципального образования «Старомайнский район», 

расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Новиковка, улица Придорожная, дом 1 (приложение 14); 

14) муниципальной казённой общеобразовательной организации Нови-

ковская средняя школа муниципального образования «Старомайнский район», 

расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Новиковка, улица Придорожная, дом 1А (приложение 15); 

15) фельдшерско - акушерскому пункту села Новиковка государственного 

учреждения здравоохранения «Старомайнская районная больница», располо-

женному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Нови-

ковка, улица Придорожная, дом 15 (приложение 16); 

16) муниципальной казённой общеобразовательной организации При-

брежненская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Прибрежное, улица Советская, дом 2 (приложение 17); 

17) муниципальной казённой общеобразовательной организации При-

брежненская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Прибрежное, улица Октябрьская, дом 5 (приложение 18); 

18) муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Дмит-

риево Помряскинская средняя школа муниципального образования «Старо-

майнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайн-

ский район, село Дмитриево-Помряскино, улица Школьная, дом 3 (приложение 

19); 

19) муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Дмит-

риево Помряскинская средняя школа муниципального образования «Старо-

майнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайн-



 

 

 

5 

ский район, село Дмитриево-Помряскино, улица Молодежная, дом 9 (приложе-

ние 20); 

20) муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Дмит-

риево Помряскинская средняя школа муниципального образования «Старо-

майнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайн-

ский район, село Кременки, переулок Придорожный, дом 6 (приложение 21); 

21) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по ад-

ресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Прибрежное, улица Со-

ветская, дом 12 (приложение 22); 

22) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по ад-

ресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Дмитриево-

Помряскино, улица Молодежная, дом 5 (приложение 23); 

23) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по ад-

ресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Кременки, переулок 

Придорожный, дом 6 (приложение 24); 

24) муниципальной казённой общеобразовательной организации Нови-

ковская средняя школа муниципального образования «Старомайнский район», 

расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Татарское Урайкино, улица Кооперативная, дом 104 (приложение 25); 

25) фельдшерско - акушерскому пункту села Татарское Урайкино госу-

дарственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная больни-

ца», расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Татарское Урайкино, улица Кооперативная, дом 68 (приложение 26); 

26) обществу с ограниченной ответственностью «Проекты в сфере здра-

воохранения» села Ясашное Помряскино, расположенному по адресу: Ульянов-

ская область, Старомайнский район, село Ясашное Помряскино, улица Ясная, 

дом 6, кв. 1 (приложение 27); 

27) муниципальному общеобразовательному учреждению Матвеевская 

средняя школа муниципального образования «Старомайнский район», распо-

ложенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Шме-

левка переулок Школьный, дом 5 (приложение 28); 

28) муниципальному общеобразовательному учреждению Матвеевская 

средняя школа муниципального образования «Старомайнский район», распо-

ложенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Гри-

бовка улица Центральная, дом 77а (приложение 29); 



 

 

 

6 

29) муниципальному общеобразовательному учреждению Русско-

Юрткульская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский рай-

он, село Русский Юрткуль, улица Школьная, дом 10 (приложение 30); 

30) муниципальной казённой общеобразовательной организации Жедяев-

ская средняя школа муниципального образования «Старомайнский район», 

расположенной по адрес: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Жедяевка улица Казанская, дом 1 А (приложение 31); 

31) муниципальному общеобразовательному учреждению Детский сад 

«Ягодка», расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, село Жедяевка, улица Шоферов, дом 4 (приложение 32); 

32) Жедяевскому фельдшерско - акушерскому пункту, расположенному 

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Жедяевка улица 

Шоферов, дом 4 (приложение 33); 

33) «Офису врача общей практики», расположенному по адресу: Улья-

новская область, Старомайнский район, село Волостниковка, улица Волжская, 

дом 22 (приложение 34); 

34) дошкольной группе муниципальной казённой общеобразовательной 

организации Жедяевская средняя школа муниципального образования «Старо-

майнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайн-

ский район, село Волостниковка, улица Центральная, дом 14 (приложение 35); 

35) муниципальной казённой общеобразовательной организации Боль-

шекандалинская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

село Большая Кандала, улица Московская, дом 13 (приложение 36); 

36) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по ад-

ресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Большая Кандала, ули-

ца Московская, дом 1 (приложение 37); 

37) муниципальной казённой общеобразовательной организации Боль-

шекандалинская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Малая Кандала, улица Кооперативная, дом 5 (приложение 38); 

38) Малокандалинской участковой больнице государственного учрежде-

ния здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенной по 

адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Малая Кандала, ули-

ца Больничная, дом 6 (приложение 39); 

39) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по ад-



 

 

 

7 

ресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Ертуганово, улица 

Школьная, дом 39 (приложение 40); 

40) муниципальной казённой общеобразовательной организации Лесони-

кольская начальная школа муниципального образования «Старомайнский рай-

он», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, 

село Лесное Никольское, улица Магистральная, дом 1 (приложение 41); 

41) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по ад-

ресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Лесное Никольское, 

улица Магистральная, дом 2 (приложение 42); 

42) муниципальной казённой общеобразовательной организации Старо-

рождественская начальная школа муниципального образования «Старомайн-

ский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, село Старое Рождествено, улица Советская, дом 41 (приложение 43); 

43) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по ад-

ресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село Старое Рождествено, 

улица Съезжая, дом 4 (приложение 44); 

44) фельдшерско-акушерскому пункту государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница», расположенному по ад-

ресу: Ульяновская область, Старомайнский район, посёлок Лесная Поляна, 

улица Парковая, дом 10 (приложение 45). 

3. Муниципальному учреждению «Управление сельского хозяйства» му-

ниципального образования «Старомайнский район» не позднее 1 месяца со дня 

принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановле-

ния в Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Улья-

новской области. 

4. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»: 

1) от 30.10.2015 № 632 «Об определении границ прилегающих к некото-

рым организациям и объектам территорий, на которых не допускается рознич-

ная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Старо-

майнское городское поселение»; 

2) от 30.11.2017 № 628 «О внесении изменения в постановление Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район» от 30.10.2015  

№ 632». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Заволжья» и (или) в газете «Старомайнские известия». 



 

 

 

8 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                           В.И.Павлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

9 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

организаций и объектов, расположенных на территории муниципального 

образования «Старомайнский район», на прилегающих территориях,  

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 
Наименование организации 

Адрес  

местонахождения 

1 2 3 

1. Государственное учреждение здравоохранения «Старо-

майнская районная больница». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая 

Майна, ул. Сидорова, д. 1 

2. Муниципальная бюджетная общеобразовательная орга-

низация Старомайнская средняя школа № 1 муници-

пального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая 

Майна, ул. Комсомольская, 

д. 39 «А» 

3. Муниципальная бюджетная общеобразовательная орга-

низация Старомайнская средняя школа № 2 муници-

пального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая 

Майна,ул. Льва Толстого,     

д. 79 

4. Муниципальное дошкольное образовательное учрежде-

ние Старомайнский детский сад № 2 «Василёк». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая 

Майна, ул. Комсомольская, 

д. 31 

5. Муниципальное дошкольное образовательное учрежде-

ние Старомайнский детский сад № 5. 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая 

Майна, ул. Гоголя, д. 18 

6. Муниципальное дошкольное образовательное учрежде-

ние Старомайнский детский сад «Солнышко». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая 

Майна, ул. Крупская, д. 4 

7. Областное государственное бюджетное профессиональ-

ное образовательное учреждение «Старомайнский тех-

нологический техникум». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая 

Майна, ул. Революционная,  

д. 9 

8. Областное государственное бюджетное профессиональ-

ное образовательное учреждение «Старомайнский тех-

Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая 



 

 

 

10 

нологический техникум». Майна, пл. Ленина, д. 6 

1 2 3 

9. Муниципальное казённое учреждение дополнительного 

образования «Старомайнская детская школа искусств». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая 

Майна, ул. Наганова, дом 6 

10. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Краснореческая средняя школа муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Красная 

Река, ул. Казахстанская, д. 1 

11. Фельдшерско-акушерский пункт села Красная Река гос-

ударственного учреждения здравоохранения «Старо-

майнская районная больница».  

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Красная 

Река, ул. Советская, д. 9 

12. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Краснореческая средняя школа муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Красная 

Река, ул. Советская, д. 30 

13. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Новиковская средняя школа муниципального об-

разования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Новиков-

ка, ул. Придорожная, д. 1  

14. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Новиковская средняя школа муниципального об-

разования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Новиков-

ка, ул. Придорожная, д. 1А 

15. Фельдшерско-акушерский пункт села Новиковка госу-

дарственного учреждения здравоохранения «Старо-

майнская районная больница».  

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Новиков-

ка, ул. Придорожная, д. 15 

16. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Прибрежненская средняя школа муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. При-

брежное, ул. Советская, д. 2 

17. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Прибрежненская средняя школа муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. При-

брежное, ул. Октябрьская,    

д. 5 

18. Муниципальная бюджетная общеобразовательная орга-

низация Дмитриево Помряскинская средняя школа му-

ниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Дмитрие-

во-Помряскино, ул. Школь-

ная, д. 3 

19. Муниципальная бюджетная общеобразовательная орга-

низация Дмитриево Помряскинская средняя школа му-

ниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Дмитрие-

во-Помряскино, ул. Моло-

дежная, д. 9 

20. Муниципальная бюджетная общеобразовательная орга-

низация Дмитриево Помряскинская средняя школа му-

ниципального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Кремен-

ки, пер. Придорожный, д. 6 

21. Фельдшерско-акушерский пункт села Прибрежное госу-

дарственного учреждения здравоохранения «Старо-

майнская районная больница». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. При-

брежное, ул. Советская, д. 12 

22. Фельдшерско-акушерский пункт села Дмитриево По-

мряскино государственного учреждения здравоохране-

ния «Старомайнская районная больница».  

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Дмитрие-

во-Помряскино, ул. Моло-

дежная, д. 5 

23. Фельдшерско-акушерский пункт села Кременки госу-

дарственного учреждения здравоохранения «Старо-

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Кремен-



 

 

 

11 

майнская районная больница».  

 

ки, пер. Придорожный, д. 6 

1 2 3 

24. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Новиковская средняя школа муниципального об-

разования «Старомайнский район».   

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Татарское 

Урайкино, ул. Кооператив-

ная, д. 104 

25. Государственное учреждение здравоохранения «Старо-

майнская районная больница» фельдшерско-акушерский 

пункт села Татарское Урайкино. 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Татарское 

Урайкино, ул. Кооператив-

ная, д. 68 

26. Общество с ограниченной общественностью «Проекты в 

сфере здравоохранения» села Ясашное Помряскино   

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Ясашное 

Помряскино, ул. Ясная, д. 6, 

кв. 1  

27. Муниципальное общеобразовательное учреждение Мат-

веевская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Шмелев-

ка, пер. Школьный, д. 5 

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение Мат-

веевская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Грибовка, 

ул. Центральная, д. 77а 

29. Муниципальное общеобразовательное учреждение Рус-

скоюрткульская средняя школа муниципального образо-

вания «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Русский 

Юрткуль, ул. Школьная,       

д. 10. 

30. Муниципальное казённое дошкольное общеобразова-

тельное учреждение Жедяевский детский сад «Ягодка». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Жедяев-

ка, ул. Шоферов, д. 4  

31. Дошкольная  группа муниципальной казённой общеоб-

разовательной организации Жедяевская средняя школа 
муниципального образования «Старомайнский район».   

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Волост-

никовка, ул. Центральная,   

д. 14 

32. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Жедяевская средняя школа муниципального обра-

зования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Жедяевка 

ул. Казанская, д.1А  

33. «Офис врача общей практики» села Волостниковка. Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Волост-

никовка, ул. Волжская, д. 22 

34. 

 

Жедяевский фельдшерско-акушерский пункт. Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Жедяев-

ка, ул. Шоферов, д. 4 

35. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Большекандалинская средняя школа муниципаль-

ного образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Большая 

Кандала, ул. Московская,     

д. 13 

36. Государственное учреждение здравоохранения «Старо-

майнская районная больница» Большекандалинский 

фельдшерско-акушерский пункт. 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Большая 

Кандала, ул. Московская, д. 1 

37. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Большекандалинская средняя школа муниципаль-

ного образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Малая 

Кандала, ул. Кооперативная, 



 

 

 

12 

д. 5 

 

1 2 3 

38. Малокандалинская участковая больница государствен-

ного учреждения здравоохранения «Старомайнская рай-

онная больница». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Малая 

Кандала, ул. Больничная, д. 6 

39. Государственное учреждение здравоохранения «Старо-

майнская районная больница» Ертугановский фельд-

шерско-акушерский пункт. 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Ертуга-

ново, ул. Школьная, д. 39 

40. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Лесоникольская начальная школа муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Лесное 

Никольское, ул. Магистраль-

ная, д. 1 

41. Государственное учреждение здравоохранения «Старо-

майнская районная больница» Лесоникольский фельд-

шерско-акушерский пункт. 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Лесное 

Никольское, ул. Магистраль-

ная, д. 2 

42. Муниципальная казённая общеобразовательная органи-

зация Старорождественская начальная школа муници-

пального образования «Старомайнский район». 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Старое 

Рождествено, ул. Советская, 

д. 48 

43. Государственное учреждение здравоохранения «Старо-

майнская районная больница» Старорождественский 

фельдшерско-акушерский пункт. 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, с. Старое 

Рождествено, ул. Съезжая,   

д. 4 

44. Государственное учреждение здравоохранения «Старо-

майнская районная больница» Лесополянский фельд-

шерско-акушерский пункт. 

Ульяновская область, Старо-

майнский район, пос. Лесная 

Поляна, ул. Парковая, д. 10 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

13 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к государственному учреждению 

здравоохранения «Старомайнская районная больница»,  

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

р.п. Старая Майна, ул. Сидорова, д. 1 

 



 

 

 

14 

 
____________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к муниципальной бюджетной общеобразова-

тельной организации Старомайнская средняя школа № 1 муниципального  

образования «Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская 

область, Старомайнский район, р.п. Старая Майна,  

ул. Комсомольская, д. 39 «А» 



 

 

 

15 

 

 
___________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к муниципальной бюджетной  

общеобразовательной организации Старомайнская средняя школа № 2  

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, р.п. Старая Майна,  

ул. Льва Толстого, д. 79 



 

 

 

16 

 

 
 

___________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к муниципальному дошкольному  

образовательному учреждению Старомайнский детский сад № 2 «Василёк», 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

р.п. Старая Майна, ул. Комсомольская, д. 31 
 



 

 

 

17 

 
____________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальному дошкольному 

образовательному учреждению Старомайнский детский сад № 5, расположен-

ному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

р.п. Старая Майна, ул. Гоголя, д. 18 
 



 

 

 

18 

 
  

 

_______________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальному дошкольному  

образовательному учреждению Старомайнский детский сад «Солнышко», 

расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

р.п. Старая Майна, ул. Крупская, д. 4 

 



 

 

 

19 

 

 
 

______________ 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к областному государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению «Старомайнский техноло-

гический техникум», расположенному по адресу: Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая Майна, ул. Революционная, д. 9 



 

 

 

20 

 

 
___________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к областному государственному бюджетному 

профессиональному образовательному учреждению «Старомайнский техноло-

гический техникум», расположенному по адресу: Ульяновская область, Старо-

майнский район, р.п. Старая Майна, площадь Ленина, д. 6 



 

 

 

21 

 

 
_______________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А  

границ прилегающих территорий к муниципальному казённому образователь-

ному учреждению дополнительного образования «Старомайнская детская  

школа искусств», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, р.п. Старая Майна, ул. Наганова, д. 6 



 

 

 

22 

 

 
 

___________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казённой общеобразова-

тельной организации Краснореческая средняя школа муниципального образо-

вания «Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская  

область, Старомайнский район, с. Красная Река, ул. Казахстанская, д. 1 



 

 

 

23 

 

 
 

 __________________ 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту 

села Красная Река государственного учреждения здравоохранения  

«Старомайнская районная больница», расположенного по адресу: Ульяновская 

область, Старомайнский район, с. Красная Река, ул. Советская, д. 9 



 

 

 

24 

 

 
 

 _______________ 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 13 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казённой общеобразова-

тельной организации Краснореческая средняя школа муниципального образо-

вания «Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская об-

ласть, Старомайнский район, с. Красная Река, ул. Советская, д. 30 
 



 

 

 

25 

 

  

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 14 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

прилегающих территорий к муниципальной казённой общеобразовательной  

организации Новиковская средняя школа муниципального образования  

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область, Ста-

ромайнский район, с. Новиковка, ул. Придорожная, д. 1 



 

 

 

26 

 
 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 15 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казённой общеобразова-

тельной организации Новиковская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Новиковка, ул. Придорожная, д. 1А 



 

 

 

27 

 
____________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

28 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 16 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту села  

Новиковка государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская 

районная больница», расположенномуо по адресу: Ульяновская область, Ста-

ромайнский район, с. Новиковка, ул. Придорожная, д. 15 
 

 
 

____________ 

  



 

 

 

29 

 

          ПРИЛОЖЕНИЕ 17 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казённой общеобразова-

тельной организации Прибрежненская средняя школа муниципального образо-

вания «Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская об-

ласть, Старомайнский район, с. Прибрежное, ул. Советская, д. 2 
 

 
 

 

________________ 

 

 

 

 

 



 

 

 

30 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 18 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казённой общеобразова-

тельной организации Прибрежненская средняя школа муниципального образо-

вания «Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская  

область, Старомайнский район, с. Прибрежное, ул. Октябрьская, д. 5 

 
_____________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 19 



 

 

 

31 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной общеобразовательной  

бюджетной организации Дмитриево Помряскинская средняя школа муници-

пального образования «Старомайнский район», расположенной по адресу:  

Ульяновская область, Старомайнский район, с. Дмитриево-Помряскино,  

ул. Школьная, д. 3 
 

 
 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 20 



 

 

 

32 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной бюджетной общеобразова-

тельной организации Дмитриево Помряскинская средняя школа  

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

с. Дмитриево-Помряскино, ул. Молодежная, д.9 
 

 
 

 

________________ 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 21 



 

 

 

33 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной бюджетной общеобразова-

тельной организации Дмитриево Помряскинская средняя школа муниципально-

го образования «Старомайнский район», расположенной по адресу:  

Ульяновская область, Старомайнский район, с. Кременки,  

пер. Придорожный, д. 6 
 

 
 

 

 _______________ 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 22 



 

 

 

34 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту села 

Прибрежное государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская 

районная больница», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Прибрежное, ул. Советская, д. 12 
 
 

 
 

 

 _______________ 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 23 



 

 

 

35 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту села 

Дмитриево Помряскино государственного учреждения здравоохранения «Ста-

ромайнская районная больница», расположенному по адресу:  

Ульяновская область, Старомайнский район, с. Дмитриево-Помряскино,  

ул. Молодежная, д. 5 
 

 
 

______________ 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 24 



 

 

 

36 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту села 

Кременки государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская 

районная больница», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Кременки, пер. Придорожный, д. 6 
 

 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 25 



 

 

 

37 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казённой общеобразова-

тельной организации Новиковская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Татарское Урайкино, ул. Кооперативная, д. 104 
 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 26 



 

 

 

38 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту села  

Татарское Урайкино государственного учреждения здравоохранения  

«Старомайнская районная больница», расположенному по адресу:  

Ульяновская область, Старомайнский район, с. Татарское Урайкино,  

ул. Кооперативная, д. 68 
 

 

______________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 27 



 

 

 

39 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к обществу с ограниченной ответственностью 

«Проекты в сфере здравоохранения» села Ясашное Помряскино, расположен-

ному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

село Ясашное Помряскино, улица Ясная, дом 6, кв. 1 
 

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 28 



 

 

 

40 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальному общеобразовательному 

учреждению Матвеевская средняя школа муниципального образования  

«Старомайнский район», расположенному по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. Шмелевка, пер. Школьный, д.5 

 
 

 
 

 

_________________ 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 29 



 

 

 

41 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальному общеобразовательному 

учреждению Матвеевская средняя школа муниципального образования «Ста-

ромайнский район», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Грибовка, ул. Центральная, д. 77а 

 

 
 

________________ 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 30 



 

 

 

42 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальному общеобразовательному 

учреждению Русскоюрткульская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенному по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. Русский Юрткуль, ул. Школьная, д.10 

 

 
 

 

______________ 

 
 

 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 31 



 

 

 

43 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границы прилегающей территории к муниципальной казённой общеобразова-

тельной организации Жедяевская средняя школа муниципального образования 

«Старомайнский район», расположенной по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Жедяевка, ул. Казанская, д. 1 

 
 

 
 

 

_________________ 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 32 



 

 

 

44 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границы прилегающей территории к муниципальному казённому дошкольному 

общеобразовательному учреждению Жедяевский детский сад «Ягодка», распо-

ложенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

с. Жедяевка, ул. Шоферов, д. 4 

 

 
 

____________ 



 

 

 

45 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 33 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границы прилегающей территории к Жедяевскому фельдшерско-акушерскому 

пункту, расположенному по адресу: Ульяновская область, Старомайнский  

район, с. Жедяевка, ул. Шоферов, д. 4 
 

 

 
 

______________ 



 

 

 

46 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 34 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границы прилегающей территории к «Офису врача общей практики», 

расположенного по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

с. Волостниковка, ул. Волжская, д. 22 
 

 
 

 

_________________ 

 

 



 

 

 

47 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 35 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   
границы прилегающей территории к дошкольной группе муниципальной  

казённой общеобразовательной организации Жедяевская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, с. Волостниковка,  

ул. Центральная, д. 14 

 

 
 

______________ 



 

 

 

48 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 36 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к муниципальной казённой  

общеобразовательной организации Большекандалинская средняя школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

с. Большая Кандала, ул. Московская, д. 13 
 
 

 
 

 
 

________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

49 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 37 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к государственному учреждению  

здравоохранения «Старомайнская районная больница» Большекандалинский 

фельдшерско-акушерский пункт, расположенный по адресу: Ульяновская  

область, Старомайнский район, с. Большая Кандала, ул. Московская, д. 1 

 
 

 
 

 

_______________ 

 

 



 

 

 

50 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 38 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к муниципальной казённой  

общеобразовательной организации Большекандалинская средняя школа  

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район,  

с. Малая Кандала, ул. Кооперативная, д. 5 
 

 

 

 
 
 
 

__________________ 
 



 

 

 

51 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 39 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к Малокандалинской участковой больнице 

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, с. Малая Кандала, ул. Больничная, д. 6 

 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 

 

 



 

 

 

52 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 40 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   

границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту  

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Ертуганово, ул. Школьная, д. 39 

 
 

 
 

 

 
____________________ 

 

 

 

 



 

 

 

53 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 41 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к муниципальной казённой  

общеобразовательной организации Лесоникольская начальная школа  

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, с. Лесное Никольское, 

ул. Магистральная, д. 1 

 

 

 
 

 
 

____________________ 



 

 

 

54 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 42 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту  

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенномуо по адресу: Ульяновская область, Старомайнский 

район, с. Лесное Никольское, ул. Магистральная, д. 2 

 
 

 
 

 

 
__________________ 

 

 



 

 

 

55 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 43 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к муниципальной казённой   

общеобразовательной организации Старорождественская начальная школа 

муниципального образования «Старомайнский район», расположенной  

по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, с. Старое Рождествено, 

ул. Советская, д. 41 

 
 

 

 
 

 

 

__________________ 

 



 

 

 

56 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 44 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту  

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенному по адресу: Ульяновская область,  

Старомайнский район, с. Старое Рождествено, ул. Съезжая, д. 4 
 

 

 
 

 

__________________ 

 

 

 

 



 

 

 

57 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 45 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

от 22.10.2018 № 567 

С Х Е М А   
границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту  

государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская районная 

больница», расположенному по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, пос. Лесная Поляна, ул. Парковая, д. 10 

 

 

 
 

 

 

______________ 

 

 

 


